2

Дело     № 2-39-351/2021
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

21 декабря 2021 года                                                                       г.Евпатория

Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка №39 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Фроловой Е.А.,

при секретаре – Какирцевой Т.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Акционерного общества Коммерческий Банк «РУБанк» в лице конкурсного управляющего – государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» к Чабаненко Любови Петровне, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований, на стороне ответчика – Общество с ограниченной ответственностью «Климат-Контроль», Общество с ограниченной ответственностью «Юнипрод», индивидуальный предприниматель ***, Даниловское ОСП ГУФССП России по г. Москве, о взыскании задолженности по кредитному договору,

РЕШИЛ:

Иск Акционерного общества Коммерческий Банк «РУБанк» в лице конкурсного управляющего – государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» к Чабаненко Любови Петровне, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований, на стороне ответчика – Общество с ограниченной ответственностью «Климат-Контроль», Общество с ограниченной ответственностью «Юнипрод», индивидуальный предприниматель ***, Даниловское ОСП ГУФССП России по г. Москве, о взыскании задолженности по кредитному договору – удовлетворить частично.

Взыскать с Чабаненко Любови Петровны в пользу Акционерного общества Коммерческий Банк «РУБанк» денежные средства в сумме 24217 рублей 64 копейки, просроченные проценты в сумме 5141 рубль 41 копейка, проценты, рассчитанные в соответствии со ст.395 ГК РФ, за период с 16.07.2020 года по 21.12.2021 года в сумме  1812 рублей 02 копейки, а также расходы по оплате госпошлины в сумме – 1135 рублей 13 копеек, а всего - 32306 рублей 20 копеек (тридцать две тысячи триста шесть рублей 20 копеек).
В удовлетворении иска в остальной части требований – отказать.

Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано путем подачи апелляционной жалобы в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №39 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым в течение месяца со дня принятия судом решения в окончательной форме.

Мировой судья

   Е.А.Фролова